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Kiirabitransporti vajavate patsientide transpordikorraldusest Hiiumaalt mandrile alates 

01.06.2026 

 

Hiiu Lehes 19.05.2026 avaldatud artiklis „Elutähtis transport küsimärgi all. Ministeerium palub 

Hiiumaa haiglalt transpordi jätkumist“ on kajastatud, et Sotsiaalministeerium palub Hiiumaa 

Haiglalt senise transpordikorralduse jätkamist. Artiklis on ühtlasi viidatud, et Hiiumaale lubatud 

täiendav kiirabibrigaad ei saa Sotsiaalministeeriumi hinnangul alustada enne 2027. aasta aprilli. 

 

Kõige selle segaduse ja infomüra keskmes on patsient, kes vajab abi. Hiiumaa Haigla kinnitab, et 

kui patsient vajab erakorralist transporti, ei jäta haigla teda abita. Samas vajab kirjeldatud olukord 

ametlikku ja üheselt mõistetavat seisukohta, mis on kommunikeeritud kõigile osapooltele ühtselt.  

 

Palume Sotsiaalministeeriumil, Terviseametil ja Tervisekassal anda Hiiumaa Haiglale ametlik 

kirjalik seisukoht alljärgnevates küsimustes. 

 

Esiteks palume kinnitada, kas Hiiumaa Haigla saab õigesti aru, et Sotsiaalministeeriumi ja 

Terviseameti ametlik seisukoht on, et Hiiumaa Haigla peab alates 01.06.2026 jätkama 

kiirabitransporti vajavate patsientide transportimist Hiiumaalt mandrile oma vahenditega 

olukorras, kus transpordiks kasutatav sõiduk ja meeskond ei vasta kiirabibrigaadile ja 

kiirabiautole kehtestatud nõuetele, Hiiumaa Haiglal puudub alarmsõiduki kasutamise õigus ning 

vastava tegevuse rahastamine ja kindlustuskaitse ei ole eraldi tagatud. 

 

Samuti palume kinnitada, kas Sotsiaalministeeriumi ja Terviseameti seisukoht on, et kirjeldatud 

korraldus peaks jätkuma kuni uue teenuskorralduse rakendumiseni, vähemalt kuni 2027. aasta 

aprillini. 

 

Lisaks palume kinnitada, milline asutus vastutab patsientide ja nende lähedaste teavitamise eest 

olukorras, kus patsient vajab erakorralist transporti Hiiumaalt mandrile, kuid olemasolev 

transpordikorraldus ei vasta kiirabiteenuse tavapärastele nõuetele. 

 

Eraldi palume Tervisekassal selgitada rahastuse küsimust. Sotsiaalministeeriumi esindaja N. 

Panjuškin on varasemas kirjavahetuses viidanud, et transporditeenus sisaldub tervishoiuteenuste 

loetelus ning selle eest tasub Tervisekassa esitatud raviarve alusel. Palume täpsustada, kuidas 

nimetatud käsitlus rakendub Hiiumaa Haigla rahastussüsteemi puhul. Täpsustame, et Hiiumaa 

Haigla rahastussüsteem on tavapärasest ravijuhu- või teenusepõhisest arveldamisest erinev. 
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Transpordi real on arvestatud üksnes plaanilise transpordiga, mida Hiiumaa Haigla peab kehtiva 

juhendi järgi osutama. See ei sisalda autojuhtide valvetasu ega kata kiirabitransporti asendava 

erakorralise mandrile transpordi korraldamisega seotud täiendavaid kulusid. Samuti ei ole 

Hiiumaa Haiglal võimalik sellise transpordi kohta esitada eraldi raviarveid viisil, nagu see võib 

olla võimalik teistel TTO`del. 

 

Kuna küsimus puudutab vahetult alates 01.06.2026 rakendatavat töökorraldust ning 

patsiendiohutust, palume käsitleda pöördumist kiireloomulisena ja edastada ametlik kirjalik 

vastus esimesel võimalusel. 
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